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ПРЕЗЕНТАЦІЯ АСОЦІАЦІЇ AFUCA

Асоціація AFUCA (абревіатура: франко-українська асоціація Лазурового узбережжя) працює в 
Ніцці з 2016 року.

Ми створили асоціацію, аби виокремити і посилити українську громаду у традиційно 
проросійському регіоні Ніцци. Уже 8 років ми робимо все, аби об’єднати українців Півдня 
Франції, зробити потужними голос та позицію України, популяризувати українську культуру серед 
французів. 

З 2017 року ми маємо при Асоціації Українську школу вихідного дня та щороку проводимо 
Український фестиваль KobzART.

Повномасштабне вторгнення росії у лютому 2022 поставило перед нами нові виклики. З перших 
днів війни ми відправляємо до України гуманітарну допомогу (військовим та цивільним). Ми 
також влаштовуємо маніфестації і доносимо до французів правду про російсько-українську 
війну. Ще одним напрямком нашої діяльності є адміністративний супровід українців - вимушених 
переселенців.

У Ніцці та найближчих містах сформувалася найбільша українська громада Франції (після Парижа). 
За офіційними даними префектури, в регіоні осіли 10 тисяч українців. Якщо додати тих, хто приїхав 
до війни, ми можемо говорити щонайменше про 15 тисяч українців.

У нашій асоціації - 9 найманих працівників. Ми отримуємо фінансування від Префектури 
Приморських Альп. Такого рівня підтримка та визнання з боку органів влади - унікальний випадок 
серед усіх українських асоціацій у Франції. 

Асоціація AFUCA стала для багатьох тисяч українців точкою опори. Ми безмежно пишаємося 
довірою наших співгромадян, а також українських та французьких посадовців.

Презентуємо вашій увазі звіт про діяльність AFUCA за 2024 рік.
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НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ AFUCA

СУПРОВІД ТА АДАПТАЦІЯ:

Консультації для українців із адміністративних питань 
Практичні зустрічі
Курси французької мови
Супровід у переході на titre de séjour 

РОБОТА З ДІТЬМИ:

Українська школа для дітей 3-11 років (середа та субота)
Творчі та спортивні заняття для дітей та підлітків 
Танці
Малювання 
Ліплення з глини
Хор 
Проєкт «Діти майбутнього» (відпочинок на морі для дітей, чиї тати загинули на війни)

КУЛЬТУРА:

Український фестиваль KobzART 
Виставки
Благодійні концерти
Кінопокази
Екскурсії
Літературні вечори
Курси української мови для французів

ГУМАНІТАРНА ДОПОМОГА:

Збір та прийом гуманітарної допомоги
Відправка гуманітарної допомоги
Видача гуманітарної допомоги (у співпраці з Secours Populaire)
Організація благодійних заходів iз метою збору коштів 

СУПРОВІД ТА АДАПТАЦІЯ:

КОНСУЛЬТАЦІЇ З АДМІНІСТРАТИВНИХ ПИТАНЬ 

З 2022 року ми надаємо консультації українцям, що втекли від великої війни. Наше завдання - 
допомогти їм із адаптацією у вимушеній еміграції, у чужій країні. Тож ми відповідаємо на запитання 
переселенців та допомагаємо оформити документи. Зокрема, щодо: 
- Тимчасового захисту
- Медичного страхування
- Запису дітей до школи 
- Заповнення податкових декларацій
- Пошуку роботи
- Отримання соціальних виплат тощо.

Ми також надаємо консультації в соцмережах та телефоном, влаштовуємо практичні зустрічі з 
різних питань (пошук роботи, відкриття власної справи, податки, тощо). 

Загальна кількість консультацій, наданих 2024 року - 5500.

Ми можемо з гордістю сказати, що рівень та якість підтримки українців є безпрецедентним для 
українських асоціацій у Франції.

КУРСИ ФРАНЦУЗЬКОЇ МОВИ

З 2022 року ми організовуємо при асоціації курси французької мови. 
Ми на регулярній основі маємо декілька груп від А0 до B1, загальна кількість учнів - 85. 
Також 2023-2024 року ми співпрацювали з мовною школою Ніцци AZURLINGUA. Українці могли 
вивчати французьку мову з нуля до B1, а далі - поглиблено вивчати професійний словник для 
різних спеціальностей (туризм, офісні формальності, продажі, готельний бізнес тощо).
Кількість учнів, які вивчали французьку мову в цьому проєкті, - 170. Цей проєкт фінансувала 
Префектура Приморських Альп.
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Mission : impôts

La mission s’est déroulée entre avril et juin 2023.

Nos actions étaient les suivantes :

•	 Quatre	personnes	de	notre	association	ont	été	formées	au	Centre	des	Impôts.			
•	 Nous	avons	organisé	deux	 réunions	«Déclaration	des	 revenus»	à	 l’association.	Elles	ont	 rassemblé	
plus de 160 personnes qui souhaitaient remplir leurs déclara-tions elles-mêmes.
•	 Nous	avons	fourni	des	consultations	sur	rdv	dans	notre	local,	ainsi	qu’à	la	MSD	d’Antibes.

Au total, 898 déclarations ont été remplies sur rdv.

Lors de la mission, nous avons rencontré les difficultés suivantes:
•	 Absence	des	pièces	justificatives	(actes	de	naissance,	actes	de	décès	et	impossibilité	de	demander	
ces documents pour les Ukrainiens qui ont quitté les territoires occupés)
•	 Difficultés	à	déclarer	les	revenus	pour	les	non-salariés	en	Ukraine	(différences	entre	les	systèmes	fis-
caux des deux pays)

Notre compréhension des problématiques nous a permis de transmettre des informa-tions à nos partenaires 
de l’administration française afin de trouver des solutions .
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УКРАЇНСЬКА ШКОЛА 

2017 року ми створили при асоціації українську школу, яка працює щосереди та щосуботи.
Наше завдання – навчити дітей розмовляти, читати та писати українською, допомогти їм усвідомити 
себе громадянами України, прищепити любов до української культури. 
Складаючи програму навчання, ми керуємося державними програмами Міністерства освіти і 
науки України.

У перший рік роботи школи ми мали менше десяти учнів, нині їх 81. 

Вік дітей - 3-11 років (маємо три вікові групи).

Кожна група навчається за трьма дисциплінами:

- Українська мова та читання (уміння усно та письмово висловлювати свої думки, 
усвідомлювати красу рідного слова)

- «Я досліджую світ» (поважати права інших, діяти в конфліктних ситуаціях, усвідомлювати 
себе громадянином України)

- Культура України (розкриття і розвиток природніх здібностей та творче вираження 
особистості, вивчення українських творів)

Після уроків діти можуть відвідати гуртки для розвитку своїх творчих здібностей: 
українські народні танці, український хор, ліплення з глини, малювання, різноманітні творчі 
майстер-класи.
Діти, що навчаються співати та танцювати у нашій школі, потім виступають на концертах Асоціації 
на честь наших свят - Українське Різдво, День Народження Тараса Шевченка, День вишиванки 
тощо.
Для підлітків та дорослих у нас також чимало гуртків - сучасні танці, фітнес, пілатес, йога, вишивка 
стрічкою, художні майстер-класи.

Проєкт «Діти майбутнього»

2024 року асоціація AFUCA запустила новий соціальний проєкт - «Діти майбутнього».

Підопічні проєкту – це дітлахи, тати яких загинули на фронті, захищаючи Україну. Життя цих дітей 
– суцільний стрес від втрати дорогої людини, від вибухів та повітряних тривог. Їм дуже потрібно 
перепочити та перезавантажитися. Ми організовуємо приїзд дітей разом із їхніми мамами, які не 
менше потребують хоча б короткого відпочинку.

Тривалість відпочинку - 10 днів. 

Ми організовуємо транспорт з України до Франції та назад;
Дітей із мамами безкоштовно приймають вдома наші благодійники (у Ніцці або найближчих містах);
Щодня програма дуже насичена: екскурсії, походи до музеїв, відпочинок на березі моря, майстер-
класи, прогулянки, різноманітні розваги, робота з психологом. Програму формуємо залежно від 
сезону;
Бюджет проєкту складають пожертви приватних благодійників (українців та французів). 

Ми влаштували два заїзди дітей 2024 року: 
Липень: прийняли 9 дітей із мамами 
Жовтень: прийняли 13 дітей та 9 мам

На 2025 рік ми плануємо щонайменше 3 заїзди дітей у рамках проєкту «Діти майбутнього». Ми 
шукаємо спонсорів та просимо про підтримку місцеву французьку владу. Наша мета - подарувати 
дітям трохи мирного дитинства, яке в них вкрала росія.
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КУЛЬТУРНІ ПОДІЇ

Культурні заходи - «серце» діяльності асоціації AFUCA. Ми робимо все можливе, аби популяризувати 
українську музику, літературу та мистецтво на Півдні Франції і «закохувати» в них французьку 
публіку. 
Ще одна наша ціль - посилити єдність українців у Франції, підтримати їхній зв’язок із Батьківщиною, 
зберегти національне коріння українських родин, які опинилися за тисячі кілометрів від рідної 
домівки. 
Ми влаштовуємо десятки культурних подій на рік, щоб підтримати Україну засобами «культурної 
дипломатії». 

За 2024 рік ми хочемо насамперед виділити такі події:
26 січня - Концерт української співачки Марії Бурмаки
10 лютого - Концерт «Kobzar Armada» в AFUCA (Юрій Фединський, «Сучасний Кобзар»)
20 квітня - Літературний вечір: презентація нових книжок Макса Кідрука
27 квітня - Концерт українського співака та композитора Антіна Мухарського 
16 травня - 7 липня - Український фестиваль KobzART
16 травня - Хода у вишиванках 
28 травня - Показ мультфільму «МАВКА»
1 червня - Показ короткометражок французького режисера українського походження Євгена 
Деслава (Євгена Слабченка)
31 травня, 1-2 червня - Виставка українських скульпторів Єгора та Нікіти Зігури
14 червня - Концерт Київського камерного хору «Софія»
21 червня - Концерт української музики в Музеї образотворчих мистецтв
16-27 вересня - Виставка франко-української пари художників Camille Sagnes та Нікіти 
Кравцова
9 жовтня - Концерт Української капели бандуристів
7 грудня - Святий Миколай зустрівся з українськими дітьми у Ніцці
21 грудня - Український Різдвяний концерт у Ніцці

ПРОСУВАННЯ ІНТЕРЕСІВ УКРАЇНСЬКОЇ ГРОМАДИ

Ми влаштовуємо десятки публічних заходів та маніфестацій, аби розповідати про Україну та 
російсько-українську війну французькій публіці. 

Одразу кілька завдань стоять перед нами:  
- зробити якомога гучнішим голос України у Франції;
- налагодити зв’язки з французькими посадовцями, бізнесменами, благодійними організаціями; 
- зібрати кошти для благодійної допомоги.

Серед заходів 2024 року хочемо насамперед підкреслити такі: 
23 лютого - Показ документального фільму «20 днів у Маріуполі».
24 лютого - Маніфестація з нагоди другої річниці російського вторгнення в Україну
15-16 березня - Виїзний консульський прийом у Ніцці Посольства України у Франції
16-17 травня - Візит Посла України у Франції Вадима Омельченка до Ніцци
24 серпня - Українська хода та Вечір з нагоди Дня Незалежності України
31 серпня - забіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України» (вшанування пам’яті загиблих героїв 
російсько-української війни)
13-14 вересня - Виїзний консульський прийом у Ніцці Посольства України у Франції
10-12 жовтня - Акція «Розстріляна швидка»: привернення уваги до війни в Україні та збір коштів 
на нові карети швидкої допомоги
5 листопада - Форум українських асоціацій у Посольстві України у Франції (Париж)
22 листопада - Показ фільму «Ціна правди» до Дня пам’яті жертв Голодомору   
26 листопада - Зустріч з головою Одеської ОВА Олегом Кіпером (Тулон та Марсель)
3 грудня - Старт курсів української мови для французів
21 грудня - Благодійна дегустація українських вин
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МАЄМО АМБІТНІ ПЛАНИ на 2025 рік

Ми продовжимо популяризувати українську культуру у Франції, допомагати українській громаді 
та зміцнювати зв’язки українців із Батьківщиною.

5-15 травня 2025 року ми організуємо український фестиваль KobzART (в рамках фестивалю 
заплановано кінопокази, виставки, музичні події, екскурсії тощо).
Всі заходи, зокрема, кінопокази - двомовні. Це дасть нам можливість привабити не лише українську 
громаду, але й французьку публіку. Ми вдячні за підтримку мерії Ніцци та місцевій пресі.
В рамках фестивалю ми презентуємо туристичні брошури Ніцци українською мовою. Це унікальний 
проєкт, який ми реалізуємо разом із мерією Ніцци. До речі, раніше ми переклали українською 
аудіогід в музеї О.Ренуара (місто Кань-сюр-Мер), і плануємо робити такі проєкти й надалі.

9-10 травня на базі AFUCA відбудеться Конференція Українського шкільництва у Франції 
(організатор - Світовий Конгрес Українців за підтримки Посольства України у Франції).
Для нас - честь приймати захід такого рівня, мета якого - збереження національної ідентичності 
українських дітей та молоді.
До речі, Ніцца - єдине місто, крім Парижа, де розпочався процес створення української секції в 
місцевих школах. Ми зі свого боку робимо все можливе, аби українські діти та навіть французи 
отримали можливість вивчати українську як другу іноземну.

І - ГОЛОВНЕ.

Ми мріємо відкрити у Ніцці Український центр. 
Три в одному: культурний, адміністративний та бізнес-осередок.
Місце, де пануватиме український порядок денний. 
Місце, де лунатиме українська музика, експонуватимуть українські картини, читатимуть українські 
книжки.
Місце, яке єднатиме Україну й Францію на рівні не лише мистецьких, а й підприємницьких проєктів.
Для цього проєкту потрібна підтримка і місцевої влади, і офіційного Києва. Надзвичайно важливо 
«закріпити» цей регіон за українською громадою і не дати росіянам шансу на реванш. 
Асоціація AFUCA відкрита до обговорення та співпраці, щоб проєкт Українського центру в Ніцці 
став реальністю. 

ГУМАНІТАРНА ДОПОМОГА УКРАЇНІ

З перших днів російського вторгнення асоціація AFUCA організовує збір і доставку гуманітарної 
допомоги до України. Це є можливим завдяки нашим благодійникам - насамперед, французьким 
асоціаціям, а також приватним особам - французам та українцям.
Щоразу десятки волонтерів зглолошуються допомогти з завантаженням посилок. Ми також маємо 
надійного перевізника, який безкоштовно доправляє гуманітарні вантажі до України.
 
Ось наші цифри за 2024 рік:
- Загальна вага відправленої гуманітарної допомоги - 34 тонни 237 кг. Зокрема: 2 фури (загальна 
вага 26 245 кг)
- Мікроавтобуси (2 рейси на тиждень) загальною вагою за рік: 7 990 кг
Зокрема, ми відправляємо цивільним:  
- Дитячий одяг, дорослий одяг і взуття, продукти, іграшки, дитяче обладнання, шкільне приладдя
- Медикаменти, медичне приладдя, медичне обладнання, медичні меблі, засоби гігієни, канцтовари.

Ми також допомагаємо воїнам ЗСУ, які потребують швидкої евакуації з передової та лікування. 
Серед іншого, ми надали їм:
- карету швидкої допомоги
- 3 позашляховики
- мобільний госпіталь STABNET, турнікети, станції підзарядки EcoFlow, генератори, промислові 
трансформатори, берці, радіостанції, будівельні матеріали тощо. 

Ми працюємо напряму з військовими бригадами ЗСУ. Також маємо в Україні надійних партнерів - 
благодійні фонди, лікарні, асоціації, що опікуються дітьми військових. Вони допомагають передати 
допомогу тим, хто її найбільше потребує.

Ми - про Україну. Ми - для Украіни.
Наша мета – сильна Українська громада на півдні Франції, що має тісні 

зв’язки з Батьківщиною.

Громада, яка об’єднує дуже різних людей з однією спільною метою – щодня 
робити справи, які допомагають Україні вистояти і наближають Перемогу.
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